



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

65-057 Zielona Góra  
ul. Podgórna 7  
tel. +48 /68/456 52 00, 320 20 37  
fax +48 /68/456 52 96  
www.lubuskie.pl

DA.III.2721.1.3.2018

Zielona Góra, 2018 - 07 - 17

uczestnicy postępowania

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego dla Województwa Lubuskiego w 2018 r.**”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 z późn. zm.) w związku z wpływieniem w przedmiotowym postępowaniu pytań od Wykonawcy, Zamawiający przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi.

#### Pytanie 1:

**Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?**

#### Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium Zarządowi Województwa Lubuskiego.

#### Pytanie 2:

**Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?**

#### Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

**Pytanie 3:**

Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Jednostki za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

**Odpowiedź:**

W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

**Pytanie 4:**

Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to proszę o podanie kwot zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

**Odpowiedź:**

Na rachunkach w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

**Pytanie 5:**

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.

**Pytanie 6:**

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

**Pytanie 7:**

Proszę o wykaz jednostek powiązanych kapitałowo z Jednostką ze wskazaniem numeru Regon i NIP.

**Odpowiedź:**

Lp.	Nazwa spółki	Nr REGON i NIP	% udziałów/akcji Województwa w Spółce
1	Lubuski Fundusz Poręczeń Kredytowych Spółka z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze	REGON: 977989247 NIP: 9291692041	45,57%
2	Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Zielonej Górze	REGON: 970264541 NIP: 9290092741	91,87%
3	Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Gorzowie Wlkp. w likwidacji	REGON: 210035935 NIP: 5990300671	1,73%
4	„Lotnisko Zielona Góra/Babimost” Spółka z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze	REGON: 080441199 NIP: 9730977166	100%
5	Lubuski Park Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze	REGON: 080465403 NIP: 9291830193	30%
6	Zielonogórski Rynek Rolno-Towarowy S.A.	REGON: 970399175 NIP: 9291011147	30,49%
7	Przewozy Regionalne Spółka z o.o.	REGON: 017319719 NIP: 5262557278	1,80%
8	Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno-Kardiologiczny w Torzymiu Sp. z o.o.	REGON: 080467187 NIP: 4290063582	100%
9	Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o.	REGON: 211228381 NIP: 5993168108	100%
10	Lubuskie Centrum Ortopedii im. dr. Lecha Wierusza Sp. z o.o. w Świebodzinie	REGON: 000290630 NIP: 9271938119	100%
11	Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.	REGON: 970773231 NIP: 9731025315	48,5%

**Pytanie 8:**

Proszę o wykaz zaangażowań kredytowych Jednostki uwzględniający nazwy podmiotów, które udzieliły finansowania, aktualny stan zadłużenia oraz ostateczny termin spłaty.

**Odpowiedź:**

Aktualny wykaz zobowiązań Województwa (na 30.06.2018 r.) wraz z wyszczególnieniem nazwy podmiotów, które udzieliły finansowania, aktualnego stanu zadłużenia oraz ostatecznego terminu spłaty.

Nazwa jednostki	Aktualna kwota zadłużenia w zł	Data ostatecznej spłaty
Bank Gospodarstwa Krajowego	19 250 000,00	31.12.2023 r.
Bank Gospodarstwa Krajowego	2 838 188,00	30.06.2019 r.
ING BANK ŚLĄSKI	15 837 390,00	31.12.2022 r.
PKO BANK POLSKI SA	3 133 350,00	29.12.2023 r.
Bank Gospodarstwa Krajowego	18 000 000,00	31.12.2029 r.
Bank Gospodarstwa Krajowego	20 700 000,00	31.12.2029 r.
PKO BANK POLSKI SA	62 000 000,00	2024 r.

Bank Gospodarstwa Krajowego	23 000 000,00	31.12.2028 r.
-----------------------------	---------------	---------------

**Pytanie 9:**

Proszę o wykaz poręczeń udzielonych przez Państwa Jednostkę. Czy poręczenia są skonstruowane w ten sposób, że Województwo Lubuskie poręcza kwotę przypadającą do spłaty w danym roku (jak tak to proszę o podanie kwot w poszczególnych latach), czy też poręczenie obejmuje od razu całą kwotę kredytów?

**Odpowiedź:**

Aktualny wykaz udzielonych przez Województwo poręczeń (na 30.06.2018 r.) wraz z wyszczególnieniem podmiotu, któremu zostało udzielone, kwoty poręczenia, daty ważności.

Nazwa jednostki	Udzielone poręczenie	Kwota udzielonego finansowania	Waluta zadłużenia	Aktualna kwota zadłużenia	Data ostatecznej spłaty
SP Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu	Udzielone poręczenie	5 000 000,00	PLN	1 562 500,22	31.12.2020 r.
SP Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu	Udzielone poręczenie	14 000 000,00	PLN	11 549 999,93	31.12.2026 r.

Zgodnie z zapisami zawartymi w umowach poręczenia Zamawiający udziela poręczenia zobowiązań obejmujących spłatę należności głównej bez odsetek i innych należności ubocznych, do wysokości określonej w ww. umowie. Łączna kwota poręczenia ulega pomniejszeniu o kwoty spłacone przez Kredytobiorcę.

**Pytanie 10:**

Proszę o wykaz Jednostek, którym Województwo Lubuskie udzieliło pożyczek ze wskazaniem aktualnego zadłużenia oraz ostatecznych terminów spłat.

**Odpowiedź:**

Jednostki	Nr umowy pożyczki	Pozostało do spłaty na dzień 30.06.2018 r. w zł	Termin ostatecznej spłaty
SP ZOZ Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.	2007/DF/3 z dnia 18.10.2007 r.	60 874 840,00	15.12.2028 r.
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny dla Nerwowo i Psychicznie Chorych SP ZOZ w Ciborzu	2007/DF/4 z dnia 12.11.2007 r.	3 000 000,00	15.11.2021 r.

SP Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu	2007/DF/6 z dnia 22.11.2007 r.	9 000 000,00	26.11.2024 r.
--	--------------------------------	--------------	---------------

**Pytanie 11:**

**Czy w przypadku wygrania przetargu przez bank będzie można wpisać do umowy zobowiązanie Jednostki do dostarczania w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S oraz innych dokumentów wymaganych przez Bank?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie do umowy zobowiązania do dostarczania w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S. Jednocześnie informujemy, że ww. sprawozdania są publikowane na stronie BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.

**Pytanie 12:**

**Czy dyspozycja uruchomienia kredytu będzie składana na wzorzec Banku?**

**Odpowiedź:**

Dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorzec Banku.

**Pytanie 13:**

**Czy raty kapitałowe będą płatne do końca ostatniego dnia roboczego każdego kwartału kalendarzowego?**

**Odpowiedź:**

Raty kapitału płatne będą do końca ostatniego dnia roboczego każdego kwartału kalendarzowego.

**Pytanie 13:**

**Czy zastrzeżenie możliwości zmiany harmonogramu dotyczy również wydłużenia okresu kredytowania?**

**Odpowiedź:**

Zmiana harmonogramu nie obejmuje wydłużenia okresu kredytowania.

**Pytanie 14:**

**Czy Jednostka wyraża zgodę, aby zmiana warunków umowy, w tym wydłużenie okresu kredytowania było uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej**

zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa i przepisy wewnętrzne Banku?

**Odpowiedź:**

Warunki wprowadzenia zmian do umowy Zamawiający określił w rozdziale XXVI, pkt 2 SIWS.

**Pytanie 15:**

Czy zmiana warunków umowy, w tym wydłużenie okresu kredytowania, będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku:

- a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,
- b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno – finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych.

**Odpowiedź:**

Przewidywane zmiany warunków umowy na podstawie art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający określił w rozdziale XXVI pkt 2 SIWZ.

**Pytanie 16:**

1. Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

- a) zmiana będzie inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej.
- b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy.

**Odpowiedź:**

Warunki wprowadzenia zmian do umowy Zamawiający określił w rozdziale XXVI, pkt 2 SIWZ.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Krzyszyna Radzyc-Kosowicz  
Kierownik Wydziału  
Zamówień Publicznych

